udines q̄dā discrete. *D*icit. n. q̄ p̄tēpus mouet aīus v̄l remiscendo. quod oblitus erat; vel discēdo qd̄ nesciebat v̄l volendo qd̄ volebat. v̄n māifestū ē q̄ cū t̄ps nō h̄at p̄tinuitatē nisi ex motu q̄ tale t̄ps nō ē p̄tinuū. r̄ q̄ est aliū a tpe corp̄aliū rerū. *A*d p̄mūz q̄ dō q̄ aug. ex ipa d̄ria motuū d̄r̄i. telligē d̄rias t̄poz. *A*d h̄z dō q̄ eomō aliqd̄ ē vnū; quo est r̄ dī esse. qd̄ enī dī esse fm̄ sp̄ez est vnum sp̄em̄on autē vnū nūero. v̄n nō seq̄t̄ si sint plures hoīes; q̄ nō sit h̄d̄. r̄ similiter nō sequitur si sint plura tempora q̄ non sit tempus.

Quod hinc q̄situz est de homine *E*t p̄mo quantū ad v̄tutes. *S*ecūdo q̄stū ad p̄cā. 3. q̄ tū ad p̄cās. *C*irca v̄tutes autē fuit q̄ situz r̄ q̄stū ad res dīnas; r̄ quāuz ad res humanas. *Q*uāntū ad res dīnas quesita sunt tria. *P*rimo circa fidem v̄trū aliq̄s teneret credē x̄po visibilia miracula nō facienti. *S*econdo circa fidei sac̄m. v̄trum parvuli iudeoz sint baptizādi inuicis partibus. *T*errio circa decimas; q̄ debentur m̄stris sacramentoz; v̄trum aliq̄s p̄ consuetudinē possit excusari ne decimas soluat.

Articulus. 6.

Had p̄mum sic procedit. *V*ideatur q̄ x̄ponon facienti visibilia miracula homīes credere nō tenerent. *Q*uicūq; enim nō facit hoc ad quod tenetur peccat. *S*ed si homines non crederent *C*riste miracula non facienti; non peccaret. *D*icit enim ipse in *I*ohanne quiv

todecimio. Si enim opera non fecisset in eis que nullus alius fecit: per se non haberet. et loquitur de peccato infidelitatis secundum Augustinum. Et tempore si non fecisset miracula homines credere non tenerent. **P**ropterea nullus potest mutare legem nisi latior legis vel eo superior. Sed spiritus iudicabat quedam que videbantur pertinere ad veteris legis abolitionem: sicut quod tibi non coinquauerunt homines: et quod lex in sabbato operari. Si ergo non probassent se esse legis latorem: non fuisset eis credendum. Sed hoc si erit non potuissent nisi per miracula: cum legislatorum multa miracula precesserint. Et tempore non est credendum nisi miracula fecisset. **S**ed contra magis obligant homines ad credendum prime veritati quam ad credendum visibilibus signis. Sed licet spiritus miracula non fecisset: ipse tamen verus deus prima veritas erat. Et si miracula non fecisset: aduocaret eis credendum. Propterea gratia unionis est maior quam gratia gratum faciens per adoptionem. Sed miracula non sufficienter probant gratiam gratum facientem: quod videtur per illud. **1. Cor. 13.** qui tempore in iudicio dicet. Domine in nomine tuo vires multas fecimus. et non debemus. non noui vos. Et multo minus miracula sufficient ad probandum gratiam unionis. Si ergo sine miraculis tempore homines credere non tenerentur: nec per miraculis factis tenebantur credere dicenti se esse deum. quod presens falsum. **R.** ad quod nullus tenetur ad hoc quod est supra vires suas nisi per hunc modum quo fit sibi possibile credere autem super potentiam hominis naturalis. unde credo non dei puenit: sed illud apostoli ad ephesios. **2.** Gratia saluari estis per fidem. et hoc non est nobis dei. non donum est. et ad pro-